РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Нижнекамский городской

С О В Е Т

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12

факс (8555) 42-51-76, 42-42-66

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама шәһәр

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр , 12

факс (8555) 42-51-76, 42-42-66

	Р Е Ш Е Н И Е
	КАРАР

	№ 15
	1  июня 2013 года

О ходе реализации Национальной стратегии действий в интересах детей

на 2012-2017 годы
Заслушав и обсудив доклад заместителя Мэра города Нижнекамска Долотказиной Э.Р. о ходе реализации Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы, выступления председателей постоянных комиссий по образованию, культуре, национальным вопросам и спорту Совета Нижнекамского муниципального района Галимова Р.Р., по социальной политике Нижнекамского городского Совета Бухановой Н.Ф.,  депутаты отмечают, что во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы»,  Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 11 февраля 2013 года № 90                                          «О Республиканской стратегии действий в интересах детей на 2013-2017 годы» в Нижнекамском муниципальном районе принят план первоочередных мероприятий по реализации Республиканской стратегии действий в интересах детей на 2013 год.

Реализация Национальной стратегии действий в интересах детей  осуществляется по следующим основным направлениям:

· семейная политика детствосбережения;
· доступность качественного обучения и воспитания, культурное развитие и информационная безопасность детей;
· здравоохранение, дружественное к детям, и здоровый образ жизни;
· равные возможности для детей, нуждающихся в особой заботе государства;
· создание системы защиты и обеспечения прав и интересов детей и дружественного к ребенку правосудия;
· дети – участники реализации Национальной стратегии.

Отмечая особую важность реализации основных направлений Стратегии для социального и экономического развития, укрепление социальной значимости семьи и защиты детства, Нижнекамский городской Совет

РЕШАЕТ:

1.Одобрить решение Совета Нижнекамского муниципального района «О ходе реализации Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы в Нижнекамском муниципальном районе».

2. Постоянным комиссиям Нижнекамского городского Совета вести контроль за реализацией Национальной стратегии действий в интересах детей по своим направлениям.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя Мэра города Нижнекамска Долотказину Э.Р.

	Мэр города Нижнекамска

	А.Р. Метшин

2